
Решение по делу № Т04-259/2017 о нарушении законодательства в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд

Исх. № 04-04/19769 от 08.12.2017 г.

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд (далее – Комиссия) в составе:

Заместителя Председателя Комиссии: <…>,

Членов Комиссии: <…>,

 <…>,

в присутствии представителей заказчика АО Казанское ОКБ «Союз» –  <…>
(доверенность от 24.07.2017г. № <…>), <…> (доверенность от 04.12.2017г. № <…>), в
отсутствии представителя заявителя ООО ТД «Полимермаш», о времени и месте
рассмотрения жалобы уведомленного надлежащим образом, рассмотрев
 жалобу ООО ТД «Полимермаш» на действия  заказчика АО Казанское ОКБ «Союз»
при проведении запроса котировок цен № 31705663857 на предмет: «Поставка
пресса гидравлического вулканизационного»,

У С Т А Н О В И Л А:

Извещение о проведении запроса котировок цен №31705663857 размещено на
официальном сайте Российской Федерации www.zakupki.gov.ru 25.10.2017г.

Заказчик – АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «КАЗАНСКОЕ ОПЫТНОЕ КОНСТРУКТОРСКОЕ
БЮРО «СОЮЗ».

Начальная (максимальная) цена контракта – 4 090 009 ,80 руб.

Суть жалобы, по мнению заявителя, комиссия заказчика приняла неправомерное
решение об отклонении заявки заявителя.

Данная жалоба рассматривается в рамках статьи 18.1 Федерального закона от
26.07.2006 N 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),
по правилам которой  антимонопольный орган рассматривает жалобы на
действия (бездействие) юридического лица, организатора торгов, оператора
электронной площадки, конкурсной комиссии или аукционной комиссии при
организации и проведении торгов, заключении договоров по результатам торгов
либо в случае, если торги, проведение которых является обязательным в
соответствии с законодательством Российской Федерации, признаны
несостоявшимися, а также при организации и проведении закупок в соответствии
с Федеральным законом от 18.07.2011 г. N 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг
отдельными видами юридических лиц» (далее – закон о Закупках), за исключением
жалоб, рассмотрение которых предусмотрено законодательством Российской
Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд.

Изучив доводы сторон, а также представленные сторонами документы и
материалы, Комиссия установила следующее.



 

<…>

 

Согласно Протоколу подведения итогов запроса котировок цен от 16 ноября 2017г.,
заявка ООО ТД «Полимермаш» не допущена к участию в запросе котировок по
причине непредставления документов, в соответствии с требованиями
Документации, а именно:

«Согласно п.п.9.4.12, п.п.9.4.14. п.9.4 Документации участники размещения заказа
должны представить следующие документы:

«9.4.12.Документ, подтверждающий полномочия лица на подписание заявки от
имени участника запроса котировок (документы, подтверждающие полномочия
лица, выполняющего функции единоличного исполнительного органа и, при
необходимости, оригинал или копию доверенности, если заявка подписывается по
доверенности)»;

«9.4.14.Свидетельство о государственной регистрации»;

Участник размещения заказа - ООО ТД «Полимермаш» требуемые документы не
представил».

Изучив заявку заявителя ООО ТД «Полимермаш» на участие в запросе котировок
Комиссия Татарстанского УФАС установила, что в заявке отсутствовал документ,
подтверждающий полномочия лица на подписание заявки от имени участника
запроса котировок (документы, подтверждающие полномочия лица, выполняющего
функции единоличного исполнительного органа и, при необходимости, оригинал
или копию доверенности, если заявка подписывается по доверенности)», а также
свидетельство о государственной регистрации.

Решение №1-16 от 17.02.2016г. о смене наименования с ООО «Сапфир» на ООО ТД
«Полимермаш» участником в заявке представлено не было.

Следовательно, довод заявителя признан необоснованным.

На основании вышеизложенного, руководствуясь статьей 18.1 Федерального
закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия

Р Е Ш И Л А:

Признать жалобу ООО ТД «Полимермаш» на действия  заказчика АО Казанское
ОКБ «Союз» при проведении запроса котировок цен № 31705663857 на предмет:
«Поставка пресса гидравлического вулканизационного», необоснованной.

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

Заместитель Председателя Комиссии <…>

Члены Комиссии <…>
 <…>




